

主要財務・業績情報

	(3月期)	2020年	2021年	2022年	2023年	2024年
事業年度:	(単位:千台)					
グローバル販売台数		1,419	1,287	1,251	1,110	1,241
日本		202	176	149	165	160
米国		275	295	332	301	375
北米(米国以外)		121	109	108	106	139
欧州		264	178	190	160	180
中国		212	228	170	84	97
その他		345	301	303	294	289
連結出荷台数		1,232	990	991	1,059	1,202
日本		187	166	152	161	156
米国		298	272	298	315	410
北米(米国以外)		123	102	88	107	150
欧州		267	172	169	161	202
その他		357	278	284	314	284
事業年度:	(単位:億円)					
売上高		34,303	28,821	31,203	38,268	48,277
日本		6,299	5,945	5,696	6,229	6,403
米国		8,736	7,920	9,778	13,072	18,033
北米(米国以外)		2,943	2,329	2,292	3,306	5,419
欧州		7,158	4,980	5,406	6,393	8,933
その他		9,166	7,646	8,032	9,266	9,489
売上原価		26,836	22,684	24,326	30,252	37,890
販売費及び一般管理費		7,030	6,048	5,835	6,596	7,882
営業利益		436	88	1,042	1,420	2,505
経常利益		531	283	1,235	1,859	3,201
税金等調整前当期純利益		493	22	1,124	1,700	2,983
親会社株主に帰属する当期純利益(△損失)		121	△ 317	816	1,428	2,077
設備投資		1,326	930	1,443	941	1,213
減価償却費		923	898	903	1,060	1,133
研究開発費		1,350	1,274	1,346	1,280	1,463
営業活動によるキャッシュ・フロー		348	1,201	1,892	1,374	4,189
投資活動によるキャッシュ・フロー		△ 1,276	△ 789	△ 1,362	△ 994	△ 1,799
財務活動によるキャッシュ・フロー		△ 243	993	△ 864	△ 899	△ 847
事業年度末:						
総資産		27,876	29,174	29,681	32,593	37,918
純資産		12,058	11,958	13,167	14,568	17,574
有利子負債		6,199	7,559	6,808	6,155	5,678
ネット・キャッシュ		△ 519	△ 171	596	1,016	3,515
	(単位:円)					
1株あたり情報:						
当期純利益(△損失)		19	△ 50	129	227	330
年間配当金		35	-	20	45	60
純資産		1,866	1,876	2,066	2,285	2,758
	(%)					
売上高営業利益率		1.3	0.3	3.3	3.7	5.2
自己資本利益率		1.0	△ 2.7	6.6	10.4	13.1
自己資本比率		42.1	40.5	43.8	44.2	45.8

*1 会計基準の変更などにより、継続性のないデータもあることをご了承ください。会計基準の変更等の内容につきましては、「IR資料」にあります決算短信あるいは有価証券報告書をご覧ください。

*2 売上高は顧客の所在地を基礎とし、国または地域に分類しています。

*3 1株当たり純資産の計算における純資産の金額は、連結貸借対照表の純資産の金額より非支配株主持分及び新株予約権を控除した金額を使っています。